
Consultas Realizadas 

Licitación 400108 - Adquisición de Equipos y
Productos de Laboratorio para la Facultad de

Medicina de la U.N.C.
Consulta 1 - PRESENTACION

Consulta 2 - Ítem 05,06,07

Consulta 3 - ítem 18

Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2021

Item 25 al 37: favor aclarar si los reactivos solicitados serian para utilizar en algún modelo de equipo de Química
Automatizado o serian parar procesar de forma manual ya que las presentaciones son muy específicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-09-2021

Los reactivos solicitados serán utilizados en equipos Semi automático (Fotocolorímetro).

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2021

Favor aclarar las EETT de las jeringas solicitadas: en vez de "aguja de 21G o de 1 1/2" podría ser "aguja de 21G x 1 1/2"?

Respuesta Fecha de Respuesta 02-09-2021

Las agujas solicitadas en realidad deben ser 21G x 1 1/2.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2021

Se solicita amablemente al convocante considerar en las EETT "Lamina cubreobjeto 22x22 o 24x32. Caja x 100 Unidades"
para aumentar la cantidad de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 02-09-2021

Las Láminas cubreobjeto 24x32 no son compatibles con los microscopios con que se cuentan en el laboratorio.

Consulta Fecha de Consulta 01-09-2021

Se solicita amablemente al convocante extender el plazo de entrega a 30 días luego de la firma y recepción de la orden de
compra

Respuesta Fecha de Respuesta 02-09-2021

Por el corto tiempo que se dispone y por el apuro que tienen los Doctores por los insumos, no podemos extender el plazo a
30 días.
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